ГЛАВА
ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Улица Колхозная, дом 1,

село Шланга, 422474

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ШЛАНГА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

 БАШЛЫГЫ

Колхоз  урамы, 1нче йорт,

Шланга авылы, 422474

Тел.: (84375) 3-91-36, 8(9377754063), факс: (84375) 3-91-36, e-mail: Shlang.Drz@tatar.ru,

от   23 марта  2020   года.                                              №  5

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Об объявлении санитарно-экологического двухмесячника

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2020

года №388-р, распоряжения Исполнительного комитета  Дрожжановского

муниципального района от 20.03.2020 года №80, в целях обеспечения санитарной очистки

территорий   Шланговского сельского поселения  , руководствуясь статьей  48  Устава

Шланговского сельского поселения                 постановляю:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая   2020  года санитарно-экологический двухмесячник по

очистке территорий  села Шланга Шланговского сельского поселения.

2.Утвердить план мероприятий (приложение № 1).

3. Настоящее  постановление обнародовать на информационных стендах сельского

поселения  и  на официальном сайте Дрожжановского муниципального района в разделе

сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение №1

к постановлению главы Шланговского

       сельского поселения

ПЛАН

                    Мероприятий по санитарной очистки территории

Шланговского сельского поселения

№ п/п  Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1 Организовать субботники по

санитарной очистки

территории учреждений

В течение

двухмесячник

а

Зав. Учреждений

2 Организовать субботники по

очистки кладбищ, парка

победы.

В течение

двухмесячник

а

Исполком Шланговского

сельского поселения

3 Рекомендовать депутатам

Совета поселения

организовать субботники по

санитарной очистки в своих

округах

В течение

двухмесячник

а

Совет Шланговского

сельского поселения

4 Организовать очистки

территории хозяйств одиноких

престарелых.

В течение

двухмесячник

а

Соц. Работник

5 Организовать посадки

деревьев и кустарников вдоль

оврагов

До 20 апреля  Исполком Шланговского

сельского поселения

6 Рекомендовать   ООО «Ак

барс Дрожжаное»  о вспашки

вокруг села противопожарно-

защитного полоса.

 апрель –май  ООО «Ак Барс

Дрожжаное»

7 Организовать вывоз ТБО на

место временного

складирования.

постоянно

Исполком Шланговского

сельского поселения.

ООО «Ак Барс

Дрожжаное»

8 Среди населения провести

инструктаж о пожарной

безопасности  в

пожароопасный период.

 Постоянно Исполком Шланговского

сельского поселения